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FACULTAD DE EDUCACION

Recinto de Rio Piedras

Universidad de Puerto Rico

Directorio Directores de Departamentos, Asesores Académicos y Personal del Decanato Auxiliar de Estudiantes

Directores de Departamentos y Programas

Asesores Académicos

Decanato

Practica Docente
Dr. Rumar Roléon
rumar.rolon@upr.edu

Programa en Ciencias
Dra. Dra. Gladys Davila

dladys.davila@upr.edu

Dra. Grace Marie Carro Nieves
Decana Interina
grace.carro@upr.edu

Biblioteca Gerardo Sellés Prof.
Marisol Gutiérrez
marisol.gutierrez1@upr.edu

Historia y Estudios Sociales
Secundaria

Dr. Giuseppe Pandolfi
giuseppe.pandolfi@upr.edu

Dr. Héctor Aponte Alequin
Decano Asociado Interino
hector.aponte2@upr.edu

Centro de Desarrollo Preescolar
Prof. Jackeline Adorno
jackeline.adorno@upr.edu

Educacion Especial
Dra. Dra. Ana Mird
ana.miro@upr.edu

Sra. Carmen Heredia
Decana Auxiliar Asuntos
Administrativos
carmen.heredial@upr.edu

Educacion Fisica
Dr. José Betancourt
jose.betancourt3@upr.edu

Educacion Fisica y Recreacion
Prof. Alexis Vargas-EDFI
alexis.vargas3@upr.edu

Dr. Josué Giménes-RECR

josue.gimenes@upr.edu

Escuela Elemental
Dra. Elizabeth Cuevas

elizabeth.cuevas@upr.edu

Sra. Luz Acevedo Pérez
Secretaria Ejecutiva
luz.acevedo3@upr.edu

K-3ero y Cuarto a Sexto
Dra. Lizzette Veldazquez
lizzette.velazquezl@upr.edu

Decanato Auxiliar de Asuntos
Estudiantiles (Servicios al
estudiante)

Escuela Maternal
Prof. Mari Lourdes Mendoza Blas
marilourdes.mendoza@upr.edu

Arte

Dr. Gabriel Ramos, Decano
gabriel.ramos3@upr.edu

Extension 89020

Escuela Secundaria Preescolar Sra. Miriam Torres Reyes
Prof. Agustin Corchado Secretaria
aqustin.corchado1@upr.edu miriam.torres3@upr.edu
Estudios Graduados Teatro Sra. Chedith Hernandez

Dr. José Soto Sonera

jose.soto@upr.edu

Dr. William Padin
wpadin@gmail.com

Oficial de Orientacion
chedith.hernandez@upr.edu

Fundamentos de la Educacién Dr.

Rubén Rosado
ruben.rosado1@upr.edu

Inglés Elemental y Secundaria
Dra. Elizabeth Torres
elizabeth.torres4@urp.edu

Programas y Ensefianzas
Dr. Luis Lépez Rivera
luis.lopez5@upr.edu

Espafol Secundaria
Dra. Nannette Portalatin
Nannette.portalatin@upr.edu

Musica
Dra. Ivonne Figueroa
ivonne.figueroa@upr.edu




Decanato de Asuntos Académicos
Asesoria y coordinacidn académica €22, segundo semestre 2022-2023

Asesores académicos- Programas subgraduados

josue.gimenez@upr.edu

Programa Asesor(a) académico(a) Direccidn electrénica Extension
Preescolar vacante | - e
Elemental Lizzette Veldzquez Lizzette.velazquezl @upr.edu 89353
Educacion Especial Ana Mird ana.miro@upr.edu 89355
Inglés Elizabeth Torres elizabeth.torres4@upr.edu 89336
Espafiol Nannette Portalatin nannette.portalatin@upr.edu 89340
Matemiticas Wanda Villafafie wanda.villafanel@upr.edu 89356
Ciencias Gladys Davila gladys.davila@upr.edu 89348
Historia/Estudios Guisseppe Pandolfi guisseppe.pandolfi@upr.edu 89350
Sociales

Arte vacante —— ————eee
Musica Ivonne Figueroa ivonne.igueroa5@upr.edu 89063
Teatro William Padin william.padin@upr.edu 89064
Educacion Fisica Alexis Vargas Falero alexis.vargas3@upr.edu 89104
Recreacidn Josué Giménez Santana 89132




